
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
03.07.2017г.                                                                                        №27 
 
О внесении изменений в  постановление  

Администрации Верблюженского сельского  

поселения от 18.11.2013г. № 59  

«Об утверждении Административного  

регламента  предоставления муниципальной  

услуги «Совершение нотариальных действий» 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210 – ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   1. Внести изменения в Постановление Администрации Верблюженского 

сельского поселения от 18.11.2013г. № 59 «Об утверждении 

Административного регламента  предоставления муниципальной услуги 

«Совершение нотариальных действий». 

   2. Пункт 2 раздела I Регламента  читать в следующей редакции: 

«2.  Заявитель – физическое или юридическое лицо (за исключением 

государственных органов и их территориальных органов, органов местного 

самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в 

орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган, 

предоставляющий муниципальный услуги, либо в организации, указанные в 

частях 2 и 3  статьи 1 настоящего Федерального закона, или в организации, 

указанные в пункте 5  настоящей статьи, с запросом о предоставлении 

государственной или муниципальной услуги, выражены в устной, письменной 

или электронной форме». 

   3. Пункт 60 раздела V Регламента  читать в следующей редакции: 

«60. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный 

центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»,  официального сайта органа, предоставляющего 

государственную услугу, органа предоставляющего муниципальную услугу, 

единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может 

быть принята при личном приеме заявителя». 

   4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный 



вестник» Верблюженского сельского поселения и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте  

   5. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Верблюженского 

сельского поселения                                                                      В.А.Неверов 

 

 

 
 

 

 

 

 


